
  

UCHWAŁA Nr XLVII/478/2022 

Sejmiku  Województwa Opolskiego 

z dnia 25 października 2022r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Emanuela 

Smołki w Opolu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w zw. z art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.), art. 2, art. 8 ust. 1 oraz ust. 2 

pkt 2, art. 11 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1479 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.), 

Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W statucie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Emanuela Smołki w Opolu, stanowiącym załącznik 

do uchwały Nr X/111/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 października 2015 r. w 

sprawie nadania statutu Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Emanuela Smołki w Opolu (Dz. Urz. 

Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2394; zm.: Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r. poz. 3929; zm.: Dz. Urz. 

Woje Opolskiego z 2020 r. poz. 3671),  wprowadza się następujące zmiany: 

1. w §9 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2) Dyrektor kieruje Biblioteką przy pomocy Zastępców Dyrektora. Nawiązywanie  

i rozwiązywanie stosunku pracy z Zastępcami Dyrektora należy do Dyrektora, po uzyskaniu akceptacji 

Zarządu Województwa Opolskiego.”  

2. § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 10 Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki,  w tym m.in. podział obowiązków pomiędzy 

Dyrektorem, a Zastępcami Dyrektora oraz zakres działania komórek organizacyjnych i samodzielnych 

stanowisk pracy określa Regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora.”. 

3. w §12 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Dyrektor i Zastępcy Dyrektora nie wchodzą w skład Rady.” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Opolskiego.  

 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.) postanowiono, iż do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 

należy: podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa 

do kompetencji sejmików województwa. Natomiast w art. 18 pkt 1 ustawy przyjęto, iż do wyłącznej 

właściwości sejmiku województwa należy stanowienie aktów prawa miejscowego. W przepisie tym 

zawarto otwarty katalog aktów prawa, które uznawane są za akty prawa miejscowego. W art. 11 ust. 

1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479 z późn. 

zm.) wskazano, iż  biblioteka stanowiąca samodzielną jednostkę organizacyjną działa na podstawie 

aktu o utworzeniu biblioteki oraz statutu nadanego przez organizatora.  

Natomiast art. 2 ustawy o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479 z późn. zm.), stanowi,  

iż w zakresie nieuregulowanym ustawą stosuje przepisy ustawy z dnia 25 października  

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. 

zm.). Zgodnie z treścią art. 13 ust. 1 oraz ust. 2 tejże ustawy, instytucje kultury działają na podstawie 

statutu nadanego przez organizatora. Zgodnie z poglądami wyrażanymi w orzecznictwie 

administracyjnym, zasadnym jest uznanie, iż statut instytucji kultury winien być traktowany jako akt 

prawa miejscowego, a jego nadanie należy do kompetencji sejmiku województwa, organu 

stanowiącego i kontrolnego województwa. 

 W związku z powyższym przyjęto, iż organem właściwym do nadania zmian w statucie 

Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Emanuela Smołki w Opolu jest Sejmik Województwa 

Opolskiego.  

 Zmiana w treści statuty Instytucji następuje w związku z uzgodnieniami i podpisanymi 

porozumieniami miedzy Samorządem Województwa Opolskiego a Związkiem Niemieckich 

Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce z siedzibą w Opolu oraz zwiększonym zakresem 

realizowanych  zadań poprzez powierzenie Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Opolu prowadzenia 

Centrum Dokumentacyjno – Wystawienniczego Niemców w Polsce, stąd konieczne jest powierzenie 

obowiązków dwóm Zastępcom Dyrektora. 

 Biorąc pod uwagę powyższe zasadna podjęcie niniejszej uchwały. Uchwała o nadaniu zmian  

w statucie wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


